wajar dan melakukan kegiatan lain atau dipengaruhi oleh suatu keadaan yang mengakibatkan 

gangguan konsentrasi dalam mengemudi di Jalan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 106 ayat 

(1) dipidana dengan pidana kurungan paling lama 3 (tiga) bulan atau denda paling banyak 

Rp750.000,00 (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah).” 

Berdasarkan pasal tersebut, pengendara yang mengangkat telpon atau membuka pesan 

ketika berkendara termasuk dalam unsur-unsur pasal ini, dimana pengendara akan 

dipengaruhi atau mengganggu konsentrasinya ketika sedang berkendara, bukan hanya